## ■ 7 ■.

*Confirmatio treuguarum inter Venetos et imperatorem Constantinopolitanum.*

A. d. 1418, die 30 m. Octobris

Originale tabul. Veneti; graece apud MIKLOSICH et MULLER 3. 163; cfr. quae praemisimus ad N. 163.

Manuel II Palaeologus prorogat Bertuccio Diedo, ambasciatori et syndico Thomae Mocenigo Ducis et communis Venet. pactiones in quinque annos.

« Omnia et singula . . . facta sunt anno a natuitate Domini millesimo quadringentesimo decimo octauo, indictione undecima, die ultimo mensis octobris secundum cursum Latinorum, a constitutione autem mundi sexto millesimo noningentesimo vigesimo septimo, indictione duodecima, die et mense predictis in . . . CIVITATE CONSTANTINOPOLITANA, in palatio nostro . . . in sala noua que est ante cameram nostram cubiculariam.

» Presentibus et testibus . . . cognato imperii nostri domino Ylario de Auria et . . . consobrino . . . dom. Dimitrio Paleologo Gudeli, ac domesticis familiaribus . . . dom. Nicolao Notara diarminepti militi et dom. Dimitri Leondari, venetis autem nob. viris ser Petro Quirino, ser Franculi Venerio, ser Petro Morante et ser Nicoletto Torello ».

« Nouerint uniuersi et singuli, presentes treugas inspecturi, quod licet fuerint facte millesimo mense et die ac indictione ubi supra, attamen propter aliqua impedimenta infirmitatis . . . domini imperatoris, jurate fuerunt millesimo quadringentesimo decimo nono, mensis marcij die octauo, indictione duodecima secundum cursum Latinorum, a constitutione autem mundi sexto millesimo noningentesimo vigesimo septimo, indictione duodecima, die octauo mensis marcij ».

Sequitur subscriptio quae supra . . . tunc.

« Et ego Bartholomeus Mauriaco, clericus cretensis, canzellarius egregij domini ambasciatoris, ac in curia Venetorum Constantinopolis imper. auctoritate notarius, hijs omnibus interfui et rogatus scribere scripsi » etc.

## 172.

*Pax Mohammedi I soldani Turcorum.*

A. d. 1419, die 6 m. Novembris.

*Libr. Comm. Ven. XI, 29 t. Regesti, IV, 16, N. 25. Hoc lemmate:*

« Copia pacis celebrate cum magno armirato Teucrorum per dominum Bertucium Diedo baiulum Constantinopolis et ambassiatorem ad ipsum turcum, transmissa inclusa suis literis datis die V Decembris 1419 ».

Al nome del Gran Dio, amen.

Mi, el gran signor e grande ámirà soltan Mahametbei, fio del gran signor et grande amira Condochicij de Basaithbei che fo, zuro in Dio, fator del cielo e de la terra, et in el nostro propheta Mahometh, et in li sette Mussaffi che ui credemo e confessemo, et in li CXXIIJ.<sup>m</sup> propheti, el primo Adam et l'ultimo Maometh, che conferma la fe di Mussulmani, et in l'anema de mio auo e de mio padre: